
توافق گروه های فلسطینی برای برگزاری انتخابات سراسری
پس از 15 سال اختلاف

پس از 15 سال اختلاف سرانجام 14 گروه فلسطینی 
درباره سازوکار برگزاری انتخابات سراسری فلسطین در 

موعد مقرر به توافق رسیدند.
گروه های فلسطینی پس از پایان نشست 2 روزه خود در 
قاهره در بیانیه ای بر تعهد خود به جدول زمانی تعیین شده 
برای برگزاری انتخابات سراسری فلسطین و برگزاری آن در 
قدس اشغالی، کرانه باختری و نوار غزه تأکید کردند.گروه های 
فلسطینی همچنین توافق کردند تنها پلیس فلسطین مسئول 

برقــراری امنیت در حوزه های انتخاباتی باشــد. حاضران در 
نشست قاهره در ادامه بر بی طرف بودن دستگاه های امنیتی 
کرانه باختری و نوار غزه و عدم ورود به انتخابات و یا تبلیغ برای 
هر نامزدی تأکید کردند.از روز دوشنبه نشست گفت وگوهای 
ملی فلسطین با مشارکت گروه های مختلف فلسطینی تحت 
نظارت »عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر در قاهره آغاز 
شــد. هدف از برگزاری این نشست پایان دادن به دودستگی  

بین گروه های فلسطینی عنوان شد. 

کره شمالی تمام سال گذشته
مشغول گسترش برنامه  موشکی و اتمی خود بود

سازمان ملل درباره کره شــمالی گزارش داده 
که این کشــور برنامه های اتمی و موشک بالستیک 
خود را در سراسر سال گذشته میلادی حفظ کرده، 
توســعه داده و برای تامین مالی آنها از ۳۰۰ میلیون 
دلار ســرقتی از طریق هک های سایبری استفاده 

کرده است.
گفته می شــود گزارش محرمانه ســازمان ملل درباره 
کره شــمالی که رویترز روز دوشنبه به آن دست یافته، از 

سوی ناظران مستقل تحریم ها تهیه شده است. این گزارش 
نشان می دهد، پیونگ یانگ ضمن ادامه جست وجوی مواد 
و فــن آوری این برنامه ها از خارج، مواد شــکاف پذیر تولید 
کرده، تأسیسات هسته ای را حفظ و زیرساخت های موشک 
بالســتیک خود را ارتقا داده اســت. این گزارش سالانه به 
کمیته تحریم های کره شــمالی در شورای امنیت سازمان 
ملل درست چند هفته پس از روی کار آمدن »جو بایدن« 

به عنوان رئیس جمهوری آمریکا ارسال شده است. 
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پاکسازی گسترده در وزارت دادگستری آمریکا
56 دادستان اخراج می شوند

سرویس خارجی-
بــه وزارت  نوبت  پنتاگــون حالا  از  بعد 
دادگستری آمریکا رسیده که از وجود کارکنانی 
که در دوران ترامپ جذب شده اند پاک سازی 
شود. وزیر دادگســتری »بایدن« گفته ده ها 

دادستان دوره ترامپ را اخراج می کند.
طی روزهای گذشته رسانه ها گزارش های متعددی 
از اقدام دولت بایدن برای پاک سازی نهادهای دولتی 
منتشر کرده اند. مثلا خبرگزاری »آسوشیتدپرس« روز 
24 ژانویه )5 بهمن (، در حالی که تنها چهار روز از 
روی کار آمدن »بایدن« می گذشت گزارش داد دولت 
او ســریعاً دست به کار شده و قصد دارد چندین نفر 
از منصوبان ترامپ که مجلس سنا هم صلاحیت آنها 
را تأیید کرده از سمت هایشان برکنار کند. به دنبال 
آن رسانه ها گزارش دادند »لوید آستین« وزیر دفاع 
آمریکا فعالیت ده ها کمیسیون مشترکی پنتاگون را 
بــه حالت تعلیق درآورده و از صدها نفر از منصوبان 
ترامپ در این نهاد خواســته از سمت های خودشان 

کناره گیری کند. 
به علاوه، »جان کربی« ســخنگوی پنتاگون نیز 
اعلام کرده ظرف پنج ماه آینده فعالیت بیش از 40 
کمیسیون در پنتاگون متوقف خواهد شد. او این را 

سرویس خارجی-
بیوه وزیر جنگ اســبق رژیم صهیونیستی 
که از صهیونیسم اعلام برائت کرده، از همسرش 
در حمایت از مردم مظلوم فلسطین جدا شده و 
روابط حسنه ای با فلسطینیان داشت، در سن 1۰4 

سالگی درگذشت.
»روث دایان« همســر ســابق »موشــه دایان« 
وزیر جنگ اســبق رژیــم صهیونیســتی که حدود 
پنــج دهه پیــش به دلیل مخالفت با صهیونیســم و 
اشــغالگری در فلســطین از او جدا شــده بود، چند 
 روز پیش در یکی از شــهرک های صهیونیست نشین 

درگذشت. 
پیکــر وی که به صراحت از همســر ســابقش و 
حامیان صهیونیســم انتقاد می کرد و روابط بســیار 
خوبی با فلسطینی ها داشت، چند روز پیش در شهرک 
صهیونیست نشین »نهلال« در اراضی ۱۹4۸ فلسطین 

اشغالی، تشییع شد.
روزنامه القدس العربی، به بهانه درگذشــت او در 
۱04 ســالگی، که تا آخر عمر از صهیونیست ها اعلام 
برائت می کرد و در انتقاد علنی از همســر ســابقش 

سرویس خارجی-
پایگاه آمریکایی نوشــته اصلاحات ولیعهد ســعودی در حد 
ادعاست و ســرکوبی که او در عربستان آغاز کرده، در تاریخ این 

کشور بی سابقه است.
»محمد بن سلمان« ولیعهد سعودی که از سال 20۱7 اقداماتی را به اسم 
»اصلاحات« در زمینه های اقتصادی و اجتماعی آغاز کرده هیچ گاه نتوانسته 
خود را به عنوان یک مصلح در عربســتان و یا عرصه بین الملل قالب کند. 
چرا که اصلاحات وی در حد ادعا بوده و در عمل مخالفان به شــدیدترین 
صورت همچنان در حال ســرکوب شدن هستند. در واقع »بن سلمان« از 
اصلاحات به عنوان یک ابزار برای رسیدن به اهداف خود سوءاستفاده می کند. 
 فارس در این باره طی گزارشی به نقل از پایگاه خبری »بیزینس اینسایدر«،

به سیاست ها و اقدامات محمد بن سلمان ولیعهد سعودی پرداخته و نوشته 
وی در ظاهــر برای انجام اصلاحات تلاش می کند، اما در حقیقت بیش از 
پیش دســت به سرکوب می زند. به نوشته این وبسایت، ولیعهد سعودی با 
بازداشت های گسترده، تمامی مخالفانش را در داخل خفه کرده و همزمان 
ارتش سایبری وی در فضای مجازی مشغول هستند و به جاسوسی از فعالان 
عربســتانی می پردازند و در صورت لزوم نیز به مخالفان حمله می کنند و 
حجم سرکوب مخالفان در دوره بن سلمان در تاریخ عربستان سابقه ندارد.
 طبق این گــزارش، واقعیت موجود در عربســتان، تمامی تلاش های 
»محمد بن ســلمان« برای ترسیم چهره مطبوع و مثبت از خود در انظار 
جهانی را به شکســت کشانده اســت و حاکمان سعودی همچنان دست 
 بــه ســرکوب آزادی ها و صدور حکــم زندان برای فعالان حقوق بشــری 

می کنند.
»ســارا لیا ویتســن« مدیر اجرایی سازمان حقوق بشــری »اکنون، 
دموکراسی برای جهان عرب« نیز در صفحه توئیتر خود، خطاب به ولی عهد 
سعودی نوشته است: »تو را در دادگاه خواهیم دید.« روزنامه »تایمز« انگلیس 
نیز اخیرا نوشته که »سعد الجبری« مقام سابق سازمان اطلاعات سعودی 
گفته است که چند روز پیش از کشته شدن »جمال خاشقجی« روزنامه نگار 
منتقد سعودی در اسلامبول، مقامات سعودی تلاش کرده اند دختر او را نیز 

به کنسولگری ریاض در اسلامبول بکشانند.

سروس خارجی-
منتشــر شده  اخیراَ  که  گزارش جدیدی 
نشان می دهد جوان سیاهپوست فرانسوی که 
سالها پیش به قتل رسیده، از سوی نیروهای 
پلیس این کشور کشته شده است. فرانسوی ها 
 نــام این جــوان را »جرج فلوید فرانســه«

لقب داده اند.
بیماری نژادپرســتی ظاهرا در بیــن نیروهای 
پلیس کشــورهای غربی مسری اســت. بعد از قتل 
فجیع »جورج فلوید« در آمریکا به دســت نیروهای 
پلیــس نژادپرســت، اعتراض های گســترده ای نیز 
در این کشــور به دنبال داشــت. حالا خبر رسیده 
 نیروهــای پلیس فرانســه نیز به جنایت مشــابهی 

دست زده اند. 
در گزارشی که اخیراً منتشر شده آمده، اقدامات 
پلیس فرانسه به مرگ »آداما ترائوره« حین بازداشت 
منجر شده است؛ قتلی که اعتراض های زیادی را در 

سراسر فرانسه به همراه داشته است.

هم گفته که »از اعضای این کمیسیون ها که از سوی 
پنتاگون منصوب شده اند، خواسته می شود تا در ماه 

میلادی جاری از مقام خود استعفا دهند«.
در ادامه این پاک ســازی ها حالا، شبکه خبری 
»ســی ان ان« نیز گزارش داده وزارت دادگســتری 
آمریکا از دادســتان های منصوب  شده توسط دولت 
ترامپ خواسته استعفانامه هایشان را تقدیم کنند. این 
استعفاها، به نوشته سی ان ان 56 دادستان را شامل 
می شود که صلاحیت آنها توسط سنا به تأیید رسیده 

بود. اما یکی از جنجالی ترین بخش های اقدام دولت 
جو بایدن این است که او از برخی از دادستان هایی 
که در حال انجام تحقیقات درباره پرونده های مرتبط با 
ترامپ، مانند حمله به کنگره یا دخالت ادعایی روسیه 
در انتخابات آمریکا هستند نخواسته سمت هایشان 
را ترک کنند. به عبارت دیگر، اقدامات دولت بایدن 
بیش از آنکه در راســتای به کارگیری افراد همفکر 
برای پیشبرد سیاست هایش باشد، اقدامی حزبی برای 

تسویه حساب با جمهوری خواهان به نظر می رسد.

استیضاح ترامپ
خبر دیگر از آمریکا اینکه فرایند استیضاح ترامپ 
دیروز نیز در مجلس ســنای این کشــور پی گیری 
شــد. طبق گزارش ها فضا در واشنگتن و در اطراف 
ساختمان کنگره از ترس آشــوب های احتمالی به 
شدت امنیتی بود. سنای آمریکا بامداد چهارشنبه )به 
وقــت تهران( با 56 رای در مقابل 44 رای به قانونی 
بودن برگزاری جلســه استیضاح ترامپ در حالی که 
دوران ریاســت جمهوری وی پایان یافته رای داد. با 
توجه به این رای سنا، تلاش طرفداران ترامپ برای 
غیرقانونــی جلوه دادن برگزاری دومین اســتیضاح 
ترامپ با شکست مواجه شد. در این رای گیری علاوه بر 
تمامی 50 سناتور دموکرات، 6 سناتور جمهوری خواه 
نیز برگزاری اســتیضاح ترامپ پس از پایان دوران 

ریاست جمهوری وی را قانونی اعلام کردند.
با توجه به این رای ســنا، روند استیضاح ترامپ 
ادامه خواهد یافت. این دادگاه در حالی برگزار می شود 
که دونالــد ترامپ از قدرت کنار رفته، اما مســئله 
محوری آن نه برکناری او از قدرت بلکه پایان دادن 
به حیات سیاسی ترامپ برای همیشه است.چنانچه 
ترامپ مجرم شناخته شود تا ابد از احراز سمت های 

دولتی محروم خواهد شد.

کرد  اعلام  یمن  مسلح  نیروهای  سخنگوی 
که ارتش این کشــور، آشــیانه جنگنده های 
را  عربســتان  غــرب  در جنوب  ســعودی 
 در پاســخ به حملات ائتلاف ســعودی، هدف 

قرار داده است.
با وجود اینکه دولت جوبایدن در آمریکا از پایان 
جنگ یمن سخن گفته اما ائتلاف سعودی همچنان 
بــه حملات خود به یمن ادامــه می دهد. در واکنش 
بــه این حملات، انقلابیون یمن نیز در ادامه حملات 
پهپادی خود این بار فرودگاه بین المللی ابها را بار دیگر 

هدف قرار  دادند. 
به گــزارش فارس، ســرتیپ »یحیی ســریع«  
ســخنگوی نیروهای مســلح یمن،  دیروز اعلام کرد 
که نیروی پهپادی ارتش یمن، آشــیانه جنگنده های 
ســعودی در فرودگاه بین المللی »ابها« )جنوب غرب 

عربستان( را هدف قرار داده است.
بــه گزارش پایگاه خبری شــبکه »المســیره«، 
ســخنگوی نیروهای مســلح یمن در این خصوص 
اعلام کــرد که آشــیانه جنگنده های ســعودی در 
 فــرودگاه أبها با چهــار پهپاد از نــوع »صماد ۳« و 
»قاصــف 2k « هدف قرار گرفته و این برخورد دقیق 
بوده است. یحیی سریع در ادامه هشدار داد که ائتلاف 
متجاوز سعودی تمام هشدارهای پیشین صنعا را نادیده 
گرفتــه و از فرودگاه های غیرنظامی به منظور اهداف 

بیزینس اینسایدر:

بن سلمان به اسم اصلاحات
در حال سرکوب بی سابقه مخالفان است

تردید  وصهیونیست ها 
نمی کرد، و درباره آینده 
ســیاهی که در انتظار 
صهیونیســتی  رژیــم 
می داد،  هشــدار  است 
زندگی نامه  از  گزارشی 
 او از زبان خودش منتشر 

کرده است.
در این گزارش آمده: 
»روث دایان حتی پس 
از آنکه سنش از هشتاد 
ســال عبور کــرد، به 

فعالیت های انسان دوستانه خود برای فلسطینی ها که 
همسر سابقش چندین دهه با آنها جنگیده بود، ادامه 
داد. وی پیش از جدایی و مرگ همســرش موشه نیز، 
مســیری خلاف جهت او را انتخــاب کرده بود و این  
 چنین نبود که پس از جدایی چنین مسیری را انتخاب 

کرده باشد«.
»روث« با اشاره به اینکه یک عرب موشه دایان را 
پس از زخمی شــدن چشمش به بیمارستان رسانده 

غزه رفته است. وی که خود را یک زن یهودی می دانست 
نه صهیونیست، با اشاره به اینکه فلسطینی های زیادی 
را در مراســم ازدواج دختر و پســرش دعوت کرده و 
دوستان فلسطینی زیادی دارد، گفت که معتقد است 
راهکار اصلی مشکل موجود در فلسطین، گفت وگو و 
تفاهم و دادن حق تعیین سرنوشت به فلسطینی ها با 

پایان دادن به اشغالگری است.
روث با اشــاره بــه اینکه انتقاداتــی نیز به طرف 
فلســطینی وارد اســت، می گویــد:» امــا آنچه که 
روشــن است این است که طرف اســرائیلی اشغالگر 
اســت و هر کس که قدرتمندتر اســت، توانایی کار 
بیشــتری را دارد و در نتیجه مسئولیتش نیز بیشتر 
است.« همســر سابق یکی از معروف ترین فرماندهان 
نظامی رژیم اشــغالگر قدس، ضمن اعــلام برائت از 
صهیونیســت ها، گفته بود: »صهیونیسم دیگر وجود 
ندارد و اســرائیل نیز یک کشــور کوچک است. اگر 
مــا به همین رفتار خود با فلســطینی ها ادامه دهیم، 
 به ســوی نابودی خواهیم رفت. جهان امروز بیشــتر 
 آنتی  سمیتیزم شده است و ما دیگر در این کشور باقی 

نخواهیم ماند«.

منابع امنیتی در عراق می گویند حکم اعدام 5 تن از سرکردگان 
داعش در زندانی در این کشــور اجر شده است. رئیس جمهور این 
کشــور پیش از این گفته بود حکم اعدام ۳4۰ داعشی صادر شده 

است.
یک منبع امنیتی عراقی روز سه شــنبه گفته، حکم اعدام 5 سرکرده 
جنایتکار داعشــی در زندان »الحوت« واقع در استان »ذی قار« اجرا شده 
است. او اشاره ای به هویت این داعشی ها نکرد. در کنار این پنج تن یک فرد 
دیگر نیز به اتهام »قتل عمد« اعدام شده است. اعدام این تروریست ها پس 
از آن صورت می گیــرد، که »برهم صالح« رئیس جمهور عراق حکم اعدام 

۳40 محکوم تروریستی و جنایی را تأیید کرد.
به گــزارش خبرگزاری »اســپوتنیک«، پیش از آن نیز فراکســیون 
»الصادقون« در پارلمان عراق، با جمع آوری امضای 70 نماینده خواســتار 
تصویــب قانونی برای الزام رئیس جمهور جهــت تأیید نهایی احکام اعدام 
 تروریســت های داعش در زندان شــده بود. بر پایه داده های منابع عراقی، 
۱۹ هزار تروریست داعشی در زندان های این کشور به سر می برند که ۳هزار 
تن از آنها منتظر تأیید نهایی حکم اعدام هستند، که طبق قانون بر عهده 

رئیس جمهور است.
گفتنی اســت، همزمان با این اقدامات برخــی بنگاه های خبرپراکنی 
وابسته به جریان سعودی در عراق، تلاش کرده اند اعدام این تروریست های 
داعشی را به دعوای شیعه-سنی نشان دهند! و اعدام شدگان را زندانیان اهل 
 سنت معرفی کنند! البته همین جریان ها در زمان سربرآوردن غول داعش 
خــط خبری خود را برای ناجی نشــان دادن این غــولِ آدم خوار پیگیری 

می کردند!
همچنین، ســازمان اطلاعات وابسته به وزارت کشور عراق در بیانیه ای 
اعلام کرده، با تعقیب عناصر گروهک های تروریستی داعش و تحرکات آنها 
و افزایش تلاش اطلاعاتی، نیروهای سازمان اطلاعات توانستند 24 تروریست 
تحت تعقیب طبق ماده 4 تروریســم را به دلیل وابستگی آنها به داعش و 

فعالیت در الانبار و فلوجه بازداشت کنند.
 حمله به کاروان ائتلاف آمریکایی

خبر دیگر از عراق آن که، یک منبع امنیتی دوشنبه از هدف قرار گرفتن 
یک کاروان لجستیکی ائتلاف بین المللی در انفجار یک بمب در »الدیوانیه« 
عراق خبر داد. همچنین منابع عراقی، عصر روز چهارشــنبه، از هدف قرار 
گرفتن یک کاروان لجســتیک ارتش آمریکا در استان بغداد خبر دادند. به 
 گــزارش »صابرین نیوز«، گروه مقاومت »قاصــم الجبارین« این حمله را 
بر عهده گرفته است. طی هفته های اخیر چندین بار به کاروان های لجستیک 
وابسته به ائتلاف بین المللی به رهبری آمریکا در بغداد و استان های جنوبی 

عراق با بمب کنار جاده ای حمله شده است.
اعتراضات در استان واسط

همزمان با این اتفاقات، بخش رســانه امنیتی عراق در بیانیه ای اعلام 
کرده در جریان تظاهرات در اســتان »واسطِ« عراق یک معترض کشته و 
۱50 تن از نیروهای امنیتی مجروح شدند. نیروهای امنیتی تحقیقات درباره 
اتفاقات رخ داده در جریان تظاهرات در اســتان واســط که منجر به کشته 
شــدن یک معترض در اثر اصابت گلوله و مجروح شدن یک معترض دیگر 

شده است، را آغاز کرده اند.
در این بیانیه آمده است، نیروهای امنیتی زخمی شدن حدود ۱50 تن 
از نیروهــای خود را گزارش کردند و چند تن از آنها به ضرب چاقو زخمی 
شده اند و علیه این نیروها از سلاح گرم و سایر سلاح های ابتکاری محلی و 
کوکتل مولوتف استفاده شده است. همچنین چند مظنون متهم برای انجام 

تحقیقات درباره این حوادث و بازجویی بازداشت شدند.

قاتل سیاهپوست جوان، پلیس فرانسه بود

برخی رســانه های فرانســوی به نقل از گزارش 
چهار دکتر بلژیکی که از سوی بازرسان این پرونده 
مامور تحقیق درخصوص علت مرگ این فرد شــده 
بودنــد، اعلام کردنــد »ترائوره« بــه احتمال زیاد 
دچار گرمازدگی شــده بود اما نقــش روند مرگبار 
 دوره خفگــی بــر اثر فشــار فیزیکــی را نمی توان 

منتفی دانست. 
به گزارش شــبکه روسی»راشــا تــودی« این 

پزشــکان افزودند: »مانور 
مهــار افســران پلیس و 
شــرایط  کمتر  درجه  در 
زمینه ای در نهایت به مرگ 
این مرد جوان منجر شده 

است«.
 بــه گزارش فارس در 
بخشی از این گزارش گفته 
شده اگر افسران پلیس او را 
روی زمین میخکوب نکرده 
بودند، شــرایط این مرد سیاهپوست دچار تغییرات 
شدید و ناگهانی نمی شد. پزشک ها معتقدند این مرد 
به دلیل قرار گرفتن در موقعیت فعالیت فیزیکی کوتاه 
مدت اما شــدید تحت فشار آدرنرژیک و گرما جوی 

دچار گرمازدگی شده است. 
به گزارش رادیو »اینفو« فرانســه، کارشناسان 
دریافته اند که دســت بند زدن به دستان این فرد از 
پشت به درگیر شــدن او با مشکلات تنفسی نقش 

داشته است.
 گفتنی است در سال 20۱6، ترائوره که اصلیت 
او به مالی برمی گشت، برای گرفتن جشن تولد 24 
سالگی خود همراه برادرش، به حومه شمالی پاریس 
رفــت. زمانی که این دو برادر بــا هم بودند، پلیس 
فرانســه که به دنبال برادر مقتول بود، به سمت آنها 
رانندگی می کند. از آنجا که ترائوره همراه خود کارت 
شناسایی نداشت، تلاش می کند از دست پلیس فرار 

کند اما بازداشت می شود. 
سه افسر پلیس بعد از بازداشت وی خود را روی 
بــدن او می اندازند تا مهارش کنند. در همین حین 
او هوشــیاری خود را از دست می دهد و سرانجام در 

بازداشت پلیس جان می دهد.
بعد از این حادثه افســران پلیس دخیل در آن 
تبرئه شــدند امــا این اقدام به نماد وحشــیگری و 
خشونت پلیس تبدیل شد و بعد از قتل مشابه »جورج 
فلوید« در آمریکا در سال 20۱۹، وی به »جورج فلوید 

فرانسه« شناخته می شود.

1۰ روز پس از کودتای نظامی در میانمار و بازداشت هیئت حاکمه 
این کشور، اعتراضات همچنان ادامه دارد و در پی اعتصاب پزشکان 
و کارمندان بخش بهداشت، آزمایش کرونا نیز متوقف شده و اوضاع 

این کشور را کاملًا به هم ریخته است.
میانمار در نخستین روز ماه فوریه میلادی )دوشنبه ۱۳ بهمن( در میان 
بحران جهانی ناشی از همه گیری ویروس کووید-۱۹ )کرونا( با یک کودتای 
نظامی نگاه جهانیان را به خود جلب کرد. کودتای نظامیان در این روز که، 
سبب بازداشت »آنگ سان سوچی«، قصاب میانمار و اعضای حزب او شد 

همچون بمبی در رسانه های جهان خبرساز شد. 
ارتــش این کشــور که کودتــا را تدارک دیده نیز در نســل کشــی 
مسلمانان این کشور نقش دارد. بدین ترتیب عاملان نسل کشی مسلمانان 
 این کشــور در ســال 20۱7 ، به جان هــم افتاده و اوضاع این کشــور را 

به هم ریخته اند.
ده روز پس از این کودتا، معترضان میانماری روز چهارشــنبه بار دیگر 
به خیابان های »نایپیداو«، پایتخت کشورشــان، بازگشتند. آن هم یک روز 

پس از خشونت آمیزترین اعتراضات علیه کودتا در این کشور. 
رهبر جوانان معترض میانماری به رویترز گفته، ما نمی توانیم ســاکت 
بمانیــم. اگر در جریان اعتراضات مســالمت آمیز ما خونریزی رخ می دهد، 
پس اگر به آنها اجازه دهیم کشــورمان را بگیرند، خونریزی بیشــتری را 

شاهد خواهیم بود.
مورد دیگری که اوضاع این کشور کودتازده را کاملًا به هم ریخته این 
است که در پی کودتا و اعتراضات گسترده و اعتصاب پزشکان و پرستاران 
تســت های مربوط به ویروس کرونا در این کشور متوقف و مخدوش شده 
اســت. وزارت بهداشــت میانمار در بیانیه روز دوشنبه خود از تمامی کادر 
پزشکی کشور خواسته تا برای کمک به کمپین واکسیناسیون به کارهای 

خود برگردند.
گفتنی اســت، آنچه مسلم است قربانی شدن مردم در این نزاع است. 
در این بحبوحه محکومیت کلیشه  ای سازمان ملل جانکاه به نظر می رسد، 
»ســازمان ملل از نیروهای امنیتی میانمار خواســت تا به حق اعتراضات 
مسالمت آمیز شهروندان کشورشان احترام بگذارند«! پرسش این است که 
مگــر در زمانی که این ارتش با همراهی این دولت )که اکنون مورد غضب 
ارتش است( مشغول سلاخی مسلمانان و تجاوز به زنان و کودکان بود، این 

موضع گیری های بهداشتی راه به جایی برد؟

سرویس خارجی-
در حالی که در اروپا و آمریکا به دلیل انتشار »ویروس انگلیسی« 
آمار مبتلایان و فوتی ها به شدت بالا رفته، مقامات بهداشتی انگلیس 

از کشف دو گونه جدید دیگر کرونا در این کشور خبر می دهند.
داده های وبگاه »ورلد امترز« نشان می دهد تعداد مبتلایان به ویروس 
کرونا در جهان تا عصر دیروز از ۱07 میلیون و 4۸۱ هزار مبتلا فراتر رفته 
و شــمار فوتی ها نیز به بیش از 2 میلیون و ۳5۳ هزار نفر رسیده است. بر 
اساس گزارش ها در اروپا و آمریکا در حالی که کرونای انگلیسی به شدت آمار 
فوتی ها و مبتلایان را بالا برده در انگلیس کارشناسان بهداشت این کشور از 
شناسایی دو گونه جدید ویروس کرونا در این کشور خبر داده اند. ظاهرا این 
دو نوع، تشابهاتی با نوع آفریقایی و برزیلی دارد و مقامات انگلیسی یکی از 
این دو نوع جدید ویروس کووید-۱۹ را »نگران کننده« دانسته اند. مقامات 
بهداشــت انگلیس می گویند نوع نگران کننده ویروس کرونا را اولین بار در 
»بریستول« انگلیس شناسایی کردند. تغییرات مشاهده شده در پروتئین این 
نوع در گونه آفریقایی و برزیلی نیز مشاهده شده و نگرانی های جهانی را به 
دنبال داشته است. تاکنون مقامات بهداشت عمومی انگلیس از شناسایی 76 
فرد مبتلا به این نوع جدید ویروس خبر داده و اعلام کرده اند احتمالا واکسن 
کرونا بر این نوع اثرگذار باشــد. نوع دوم از این ویروس نیز در »لیورپول« 
انگلیس شناسایی شده و کارشناسان همچنان در حال بررسی آن هستند. 
طی هفته جاری یک ویروس شناس انگلیسی هشدار داده بود که، انگلیس 

در حال تبدیل شدن به قطب ویروس های جهش یافته جدید کروناست.
ووهان چین

خبر دیگر کرونایی اینکه تیم سازمان جهانی بهداشت که برای بررسی 
منشا همه گیری کرونا در ووهان به سر می برد، اعلام کرد بسیار بعید است 
که »کووید-۱۹« از آزمایشــگاهی در این شهر به بیرون راه یافته باشد. به 
گزارش »یورو نیوز«، تیم کارشناســان اعزامی سازمان جهانی بهداشت که 
برای تحقیق درباره منشاء کرونا در ووهان چین، شهری که به عنوان کانون 
اولیه شــیوع این بیماری در جهان شناخته می شود، به سر می برد، در یک 
کنفرانس اعلام کرد هیچ شواهدی مرتبط با این همه گیری در این شهر پیش 
از سال 20۱۹ نیافتند. »پیتر بن امبارک« از اعضای این تیم در بروزرسانی 
یافته های آن پیش از ترک ووهان، گفته تصویری که آنها از وضعیت پیش 
از این تحقیقات داشــتند، تغییر چندانی نکرده است. اما وی این فرضیه را 
که دولت ســابق آمریکا آن را مطرح می کرد مبنی بر اینکه شیوع کرونا از 
آزمایشگاه موسســه ویروس شناسی ووهان آغاز شده است، »بسیار بعید« 
دانست. وی افزود این فرضیه ای نیست که در کار آینده تیم او برای یافتن 
منشــاء ویروس مورد بررسی قرار بگیرد. وی که در کنار یک هیئت علمی 
چین سخن می گفت، اظهار داشت تیم سازمان جهانی بهداشت به تحقیق 
برای یافتن مواردی در سال 20۱۹ پرداخت اما به شواهدی از همه گیری های 
بزرگ که بتوان آنها را با موارد کووید-۱۹ پیش از دسامبر 20۱۹ در ووهان 
یا جاهای دیگر ارتباط داد، نرسید. »لیانگ وانیان« رئیس هیئت علمی چین 
هم گفت انتقال از حیوان به انسان محتمل است اما حیوان مورد نظر هنوز 

مشخص نشده است.

کشف دو گونه جدید دیگر کرونا در انگلیس

اعدام 5 سرکرده داعش در عراق

اوضاع به هم ریخته میانمار
10 روز پس از کودتای ارتش نظامی استفاده کرده است. سریع همچنین تأکید کرد 

که این اقدام در واکنش به تداوم تجاوزهای هوایی و 
محاصره ظالمانه یمن صورت گرفته است.

او در پایان هشــدار داد که عملیات نظامی ارتش 
یمن تا زمانــی که تجاوز و محاصره علیه یمن تداوم 
داشته باشد، ادامه خواهد داشت. این بیانیه در حالی 
صادر شد که ائتلاف سعودی نیز بدون اشاره به هدف 
قرار گرفته شدن آشیانه جنگنده های خود مدعی شد 
که نیروهای یمن یک هواپیمای مســافری را هدف 

قرار دادند.
انگلیس همچنان سلاح می فروشد

در حالــی که دولت آمریکا اخیرا فروش ســلاح 
به عربســتان را به دلیل فشــار افکار عمومی متوقف 
کرده اما دولت انگلیس همچنان به فروش ســلاح به 

ریاض برای تشدید جنایات در یمن 
ادامه می دهد. طبق گزارش فارس، 
مقامات دولت انگلیس از پیوستن 
به آمریکا در تعلیق فروش سلاح 
به عربستان امتناع کردند و گفتند 
لنــدن در این خصــوص خودش 
تصمیم گیری می کند. به گزارش 
روزنامــه »گاردین« انگلیس، روز 
دوشنبه وزیر مسئول انگلیس در 
امور خاورمیانه و شمال آفریقا گفت 
متوجه بازنگری آمریکا شــده و مدعی شد مجوزهای 
فروش تسلیحات انگلیس با احتیاط زیادی صادر شده 
تا اطمینان حاصل شــود که قوانین حقوق بشری را 

نقض نمی کنند. 
وی در ادامــه ادعاهایــش، علیرغم اســتفاده از 
تسلیحات انگلیسی برای کشتن غیرنظامیان یمنی در 
جنگ ریاض علیه این کشور فقیر، گفت، تصمیماتی که 
آمریکا در ارتباط با فروش سلاح می گیرد، تصمیمات 
این کشور است و انگلیس مسئولیت  صادرات تسلیحات 
خود را بســیار جدی برعهده می گیرد و ما به ارزیابی 
همه مجوزهای صادرات تســلیحات مطابق با ضوابط 
دقیق صدور آنهــا ادامه می دهیم. طبق این گزارش، 
عربستان سهم 40 درصدی از میزان فروش تسلیحات 
انگلیــس را بین ســال های 20۱0 تا 20۱۹ به خود 

اختصاص داده است.خبر دیگر اینکه، محمد الحوثی، 
عضو شورای سیاسی جنبش انصارالله یمن به مقامات 
امارات توصیه کرد که به جای ارسال ماهواره به کره 
مریخ، به جنایت ها و توطئه های خود در یمن و منطقه 
پایان دهد. او سه شنبه شب در حساب توئیتری خود 
نوشت: »امارات یکی از کشورهای مشارکت کننده در 
ائتلاف متجاوزی اســت که یمن را محاصره کرده و 
مردم آن را می کشد و در عین حال به دنبال کاوشگر 
»الأمل« در مریخ است. توطئه هایتان علیه جمهوری 
یمن و ســایر کشورها را رها کنید. این کار بزرگترین 
دســتاوری خواهد بود که بر روی کره زمین محقق 
خواهیــد کرد؛ حتی بزرگتر از نتایجی خواهد بود که 

کاوشکر الامل از کره مریخ به دست خواهد آورد.«
امارات روز دوشــنبه اعلام کرد که کاوشگر الامل 
این کشور که هفت ماه پیش به فضا پرتاب شده بود در 
مدار مریخ قرار گرفته است. لازم به ذکر است که مانور 
رسانه ای اماراتی ها در مورد این کاوشگر درحالی است 
که پرتاب کاوشگر اماراتی از یک مرکز فضایی ژاپنی 
شروع شــد. طبق گزارش ها، امارات تنها هزینه های 
مالی این پروژه را تامین کرده و فناوری آن توســط 

کشورهای دیگر فراهم شده است. 
این ماهواره  تصویربرداری و طیف سنجی، توسط 
دانشــگاه برکلی کالیفرنیا و بولدر کلورادو در آمریکا 

ساخته شده است.

گفته بــود هرگــز خود 
فلسطینی ها  دشــمن  را 
نمی دانسته و بالعکس به 
یاد دارد که پس از اشغال 
در سال ۱۹67، به میزان 

زیادی به همکاری با فلسطینی ها می پرداخت و حتی 
 با یک جیپ متعلق به ســازمان ملل برای حمایت از 
 فرش بافی و ارائه کمک های انسانی به بیماران به نوار 


